MYSIS. Je l'espère bien ainsi.

PAMPHILE. Mais pourquoi t'éloignes d'elle ?

(vos semotæ ,
 nos soli); incipit :
 « Mi Pamphile ,
 vides formam hujus
 atque ætatem ,
 nec est clam te
 quam utræque nunc
 sient inutiles illi
 ad tutandam et pudicitiam
 et rem .
 Quod ego oro te
 per hanc dextram ,
 et tuum genium ,
 obtestor te
 per tuam fidem ,
 perque solitudinem hujus ,
 ne segreges hanc abs te ,
 neu deseras :
 si dilexi te
 in loco fratris germani ,
 sive hæc
 fecit semper maximi
 te solum ,
 seu fuit morigera tibi
 in omnibus rebus .
 Do te isti
 virum , amicum ,
 tutorem , patrem ;
 permitto tibi
 hæc bona nostra ,
 et mando
 tuæ fidei . »
 Dat hanc mi
 in manum ;
 continuo mors
 occupat ipsam .
 Adcepi ;
 servabo adceptam .
 MYSIS. Spero quidem ita .
 PAMPHILUS. Sed cur tu
 abis ab illa ?

(vous étiez éloignées ,
 nous étions seuls); elle commence :
 « Mon cher Pamphile ,
 tu vois la beauté de cette jeune fille
 et son âge ,
 et il n'est pas à-l'insu-de toi
 combien ces deux-choses maintenant
 sont inutiles à elle
 pour protéger et son honneur
 et son bien .
 C'est pourqtoi moi je prie toi
 par cette main-droite ,
 et par ton bon génie ,
 je conjure toi
 par ta bonne-foi (ton honneur) ,
 et par l'abandon d'elle (où je la laisse) ,
 ne sépare-pas elle de toi ,
 ni ne l'abandonne :
 si j'ai chéri toi
 en place de (comme) un frère légitime ,
 et-si celle-ci
 a estimé toujours le-plus-possible
 toi seul (entre tous) ,
 et si elle a été complaisante pour toi
 en toutes choses .
 Je donne toi à elle
 pour époux , pour ami ,
 pour tuteur , pour père ;
 je confie à toi
 ces biens nôtres (ce que j'ai de plus cher) ,
 et je les lègue
 à ta bonne-foi . »
 Elle donne celle-ci (Glycérie) à moi
 dans la main ;
 aussitôt la mort
 la saisit elle-même (Chrysis) .
 Je l'ai reçue (Glycérie) ;
 je la garderai reçue par moi .
 MYSIS. J'espère certes ainsi .
 PAMPHILE. Mais pourquoi toi
 t'en-vas-tu d'auprès d'elle ?

MYSIS.

Obstetricem accersio ¹.

PAMPHILUS.

Propera... Atque audin' ? Verbum unum cave de nuptiis ; 300
Ne ad morbum hoc etiam...

MYSIS.
Teneo.

(Abeunt.)

CHARINUS, BYRRHIA, et post PAMPHILUS ².

CHARINUS.

Quid ais, Byrrhia ?

Datur illa Pamphilo hodie nuptum ?

BYRRHIA.

Sic est.

CHARINUS.

Qui scis, Byrrhia ?

BYRRHIA.

Apud forum modo de Davo audi.

CHARINUS.

Væ misero mihi !

Ut animus in spe atque in timore usque antehac adtentus fuit,
Ita, postquam adempta spes est, lassus, cura confectus stupet.

BYRRHIA.

Quæso ædepol ; Charine, quoniam non potest id fieri 306
Quod vis, id velis quod possit.